
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 5 - FITOSANITARIO, VIVAISMO, MICOLOGIA, PATRIMONIO ITTICO E  

FAUNISTICO

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/05/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 509

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4851 del 18/05/2018

OGGETTO: DECRETO D.G. N. 17271 DEL 28 DICEMBRE 2016 - CONVENZIONE 
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI - SERVIZIO FITOSANITARIO 
REGIONALE/CREA-OLI - PRESA D'ATTO DEL CAMBIO DENOMINAZIONE DA CREA-OLI IN 
CREA-OFA.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE
VISTA la  L.R.  n.7  del  13/05/96  recante  "Norme  sull'ordinamento  della  struttura  organizzativa  della 
Giunta  Regionale  e  sulla  Dirigenza  Regionale"  ed  in  particolare  l'art.  28  che  individua  compiti  e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
VISTA la D.G.R. n. 19 del 5 febbraio 2015 di approvazione della nuova macro struttura della Giunta 
Regionale;
VISTA la D.G.R. n. 111 del 17 aprile 2015 di modifica ed integrazione della succitata D.G.R. n. 19 del 
5/2/2015;
VISTA la D.G.R. n. 24 del 11 febbraio 2015 con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 
del reggente del Dipartimento n. 8 “Agricoltura e Risorse Agroalimentari” all’Ing. Carmelo Salvino;
VISTA la deliberazione n. 541 del 16 dicembre 2015, come modificata con successiva deliberazione n. 
51/2016, con la quale la Giunta regionale ha approvato la nuova struttura organizzativa della Giunta 
Regionale;
VISTO il  decreto D.G. 7954 del 6 luglio 2016 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente del  
Settore n.  5  “Fitosanitario,  Vivaismo,  Micologia,  Patrimonio ittico e faunistico”  del  Dipartimento n.  8 
“Agricoltura e Risorse Agroalimentari” al dott. Cosimo Carmelo Caridi;
VISTA la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante:  “adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.Lgs. 29/93 e 
successive integrazioni e modificazioni”;
VISTO l’art.  1  del  decreto P.G.R.  n.  354 del  24 giugno 1999 relativo alla  separazione delle  attività 
amministrative di indirizzo e di controllo da quelle della gestione, come modificato dal decreto P.G.R. n.  
206 del 15 dicembre 2000;
VISTI:
- il decreto D.G. n. 17271 del 28 dicembre 2016 con il quale è stata approvata la Convenzione tra il  

Dipartimento  Agricoltura  e  Risorse Agroalimentari  /  Servizio  Fitosanitario  Regionale  e  il  Centro  di 
Ricerca  per  l'Ovicoltura  e  l'Industria  Olearia  di  Rende  (CS)  denominato  CREA-OLI  e  sono  state 
impegnate le somme necessarie;

- le numerose comunicazioni a mezzo mail intercorse nel periodo 8 febbraio 2017 e il 19 dicembre 2017 
tra il Settore 5 e il CREA per poter addivenire alla sottoscrizione della Convenzione, a seguito della  
riorganizzazione del Consiglio per la Ricerca in Agricoltura e l'Analisi dell'Economia Agraria (CREA);

- la  nota  protocollo  n.  6956 del  15 febbraio  2018,  acquisita  al  protocollo  dipartimentale  in  data  19 
febbraio 2018 al protocollo n. 60458, con la quale il Direttore del Consiglio per la Ricerca in Agricoltura 
e l'Analisi dell'Economia Agraria (CREA) ha comunicato che con decreto commissariale n. 57 del 3 
luglio 2015 l'Ente ha assunto la denominazione di "Consiglio per la ricerca in agricoltura e l'analisi 
dell'economia  agraria  (CREA)"  e  che,  in  seguito  al  piano  degli  interventi  (Registro  protocollo  n. 
0010230  del  14  marzo  2017),  è  stato  istituito,  tra  i  nuovi  dodici  centri  di  ricerca,  il  Centro  di 
Olivicoltura, Frutticoltura e Agrumicoltura (CREA-OFA) che accorpa, tra le altre, la sede di  Rende 
precedentemente denominata CREA-OLI;

PRESO ATTO che,  di  conseguenza la  denominazione "CREA OLI"  si  deve intendere sostituita  con 
"CREA OFA";
VISTA la L.R. 34/2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
SU  PROPOSTA del  Dirigente  del  competente  Settore  n.  5,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di 
regolarità dell’atto resa dal Dirigente medesimo;

DECRETA
Per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente trascritti di:
DI PRENDERE ATTO che la denominazione "CREA OLI" si deve intendere sostituita con "CREA OFA";
DI PROCEDERE alla conseguente modifica dello schema di Convenzione approvato con Decreto D.G. 
n. 17271 del 28 dicembre 2016, sostituendo alla denominazione "CREA-OLI" la nuova "CREA-OFA";
DI PROVVEDERE  alla pubblicazione integrale del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento 
proponente ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11, a richiesta del Dirigente Generale del 
Dipartimento Proponente.

Sottoscritta dal Dirigente 
CARIDI COSIMO CARMELO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



SALVINO CARMELO
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


